
 
                                         I STITUTO COM PRENSIV O STATALE “A DEL E ZARA ”  

Scuole dell’infanzia - Scuole primarie - Scuole secondarie I grado 
Via Marmolada, 20 30034  Oriago di Mira (Ve)   tel. 041429688 - fax 041429722 

e-mail  VEIC86900T@istruzione.it – posta certificata: VEIC86900T@pec.istruzione.it 
sito web: www.icmira2.gov.it 

Cod. Scuola  VEIC86900T      __________________________     Cod. Fisc  90164470271 

 

 
 

Prot.3830/C14   

Oriago, 05/10/2016 

 

 

Oggetto: Conferimento incarico di Esperto Collaudatore relativo al progetto PON FESR 9035 

- PROGETTO 10.8.1.A1-FESRPON-VE-2015-239 -CUP:B66J15001630007 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente "Regolamento concernente 

le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTIil Regolamento (UE) n. 3031/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo;  

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 20141T05M2OP001 "Per la scuola - competenze 

e ambienti per l’apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 

dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9035 del 13/07/2015 del MIUR avente ad 

oggetto:Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola - 

Competenze a  Ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle 

Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle 

infrastrutture di rete LAN/WLAN. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori di settore e per  l’apprendimento delle competenze chiave; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/1773 del 20/01/2016 di approvazione 

dell'intervento a valere sull'obiettivo specifico - 10.8 - "Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi" - Azione 10.8.1 "Interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, 

laboratori professionalizzanti e per l'apprendimento delle competenze chiave" del PON -" 

Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola - competenze e 

ambienti per l'apprendimento e il relativo finanziamento; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma annuale 2016 n. 23 del 

27/01/16 in cui risulta inserito il progetto P 8 PON con la quale è stata data formale 

autorizzazione all’espletamento del Progetto 10.8.1.A1 - FESR - PON - 2015; 
 



 
 
VISTO il Regolamento di Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi eforniture, 

redatto ai sensi dell’art. 125 comma 10, D.L.vo 163/2006 – Codice degli Appalti Pubblici; 
VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delleiniziative cofinanziate daiFondi Strutturali 

Europei 2014/2020; 

VISTO l’avviso di selezione prot. 3309/C14 del 09.09.2016 destinato al personale interno; 

VISTA l’unica domanda pervenuta in data 19/09/2016 da parte del Docente BRAGA ANTONIO; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto   

 

DECRETA 

 

la nomina di n.1 esperto collaudatore per il PON FESR in oggetto nella persona del  Docente  

BRAGA ANTONIO, nato a VENEZIA  il 28/04/1972, docente a T.I. presso questa Istituzione 

scolastica. 

Per lo svolgimento della predetta funzione, nella misura delle attività realizzate e delle ore di lavoro 

effettuate, sarà corrisposto all’ins. BRAGA ANTONIO un compenso lordo onnicomprensivo nella 

misura di €. 100,00.  

Tale compenso sarà corrisposto al saldo e quando saranno effettivamente accreditati a questa Scuola 

i relativi finanziamenti.   

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 Dott.ssa Angelina Zampi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell’art. 3, comma 2, del d. lgs. 39/1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


